xerit Euthalitarum) *Rex*. Emirkhondo Abdela regni Metropolis : unde Abdelani & brevius Alani. Qui non in Occidentem tantum, verum & Orientem, usque ad Gangem extensi. Sed quod Cedrenus inquit : *Hunni qui & Slavini*: verum non est. Nam diversa gens Slavi & Hunni sicut ex lingua patet. Slavi in Europæa Sarmatia, egressi ex Asia & profundo Bersiliæ ut Solinus, Græcus scriptor apud Pyrckhaymerum testatur. Quod si verum, crediderim Bersiliam esse illam quam Nicephorus *Barsilt*, Venetus *Barscol* nominat. *Avares* Hunnica gens: quia ipsorum Reges Cagani. Elmacino *Harari*. Sedes circa Turquestanam. *Pseudavares* apud Nicephorum. Nam pars Verorum & Cunorum ex Oriente in Pannoniam pulsi, metu Avarum in idem nomen concesserunt. Illi *Veri* Cunorum vicini, Parthis originem & nomen dedisse videntur. Parthos Scytharum sobolem esse antiqui uno ore testantur, de quorum in Persiam adventu mirum est viros doctos nihil hæcenus certi eruisse. Constat Scythas Cimmeriis fugatis, Duce Madya cum ingenti multitudine in Mediam irrupisse & totos viginti octo annos Imperium Asiæ superioris tenuisse, de quo legendi Herodotus & Strabo. Factum hoc tempore Cyaxaris Mediæ, Iosia Iudææ, Psammetichi Ægypti Regum, A. Mundi termillesimo trecent-

trecentesimo decimo sexto. Madyas Indathyrus ille Scythia est, quem ex Scythia erumpentem Asiam ad Ægyptum usque pervasisse, ex Megasthene Strabo sub initium libri xv. & Arrianus in rerum Indicarum libro referunt. Atque hoc est quod veteres tradunt, *Scythas superiori Asia potitos Bactrianum & Parthicum Imperium condidisse*. Quanquam enim illorum Imperium breve ac ferè ambulatorium fuerit, passim tamen suæ gentis colonias reliquerunt, in Syria Scythopolin quam & Magog dictam Plinius refert, in Media Parthos qui & Persæ. Non enim major differentia inter Parthos & Persas, quam inter Cattos & Hassos, Assyrios & Athyrios, quod jam dudum viri docti monuerunt. Ac mirifice hanc sententiam confirmat & illustrat, quod paulo post & nomen & imperium Persarum ac Parthorum innotuerit. Trogus apud Iustinum: *Parthi Scytharum, exules fuere. Hoc etiam ipsorum vocabulo manifestatur: nam Scythico sermone Parthi exules dicuntur*. Si propius nosse cupias, à qua Scytharum gente orti, Massagetæ eorum conditores putarim: qui utrique & Massagetæ & Persæ Soli equos immolarunt, hac ratione moti quod celeri Deo celer hostia conveniat. Hunni *Saberi* apud Cedrenum & Procopium, vel cum Avaribus vel Siberis Russæ, vel cum utrisque iidem. Ab ipsis Sabaria

Hungariæ diſta. De Vngris & Vniguris certa res: qui *Iubr*: hodie, Siberis vicini. Vnde Hungari à Slavis dicuntur quos Hungaros vocamus. *Fenni* magna gens. Olim Hunnis vicini. *Melæ*, Plinio & aliis Fanefii. Eorum lingua tam peculiaris ut à Scaligero inter undecim matrices Europæarum ponatur. Finnum propago *Lappones*. Vtrique Hunni. Ex quo nomine ſi durius aſpires *Funni* & *Fenni* proveniunt. *Lappones* Orientales circa *Kolam*, Suedis *Trinnes*, Ruſſis *Terſchanowoloch*: ſibi ipsis *Pyhenieni*. Quod perinde eſt ac ſi *Hunos* dicas: unde fit *Pyhunen* & *Pyhenen*: ſicut *Funos*, *Finnos*, *Fennos* dicimus. Idem de *Molgomiiis*, *Lucumoriis*, *Tingoefiis* putandum eſt. De quibus in genere antiqui, cum dicunt, *Hunos glaciale Oceanum accoluiſſe*, quæ verba Marcellini ſunt. Et clarius adhuc incomparabilis ſeculi ſui *Rubruquis*, tradit *trans Volgam ad Septentrionem eſſe regionem Paſcatir ex qua orti Hunni & Hungari*. *Vnam Hungarorum & Paſcatirarum linguam eſſe*. *Iuguros à Paſcatiris diſtingui*. Nam illos peculiareſ literas habere & ſcribere deorſum progrediendo à ſiniſtra verſus dextram ita ut lineæ pendeant. Hunc ſcribendi morem *Tataros à Iuguris accepiffe*, & tales literas *Mangis Canem ad Ludovicum Regem Franciæ miſiſſe*. *Iuguros autem facit vicinos Moalis & Tataris*.